BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

       Số:    282  /TB-ĐHNL-KHTC                                     Tp. Hồ Chí Minh, ngày  26.   tháng  02.    năm 2013
THÔNG BÁO
V/v “QUYẾT TOÁN THUẾ TNCN 2012”
- Căn cứ Luật Thuế thu nhập cá nhân số 04/2007/QH12 ngày 21 tháng 11 năm 2007;
- Căn cứ Nghị định số 100/2008/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thuế thu nhập cá nhân;
- Căn cứ Thông tư số 84/2008/TT-BTC ngày 30/9/2008 của Bộ Tài Chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế thu nhập cá nhân;
- Căn cứ các Thông tư số 62/2009/TT-BTC ngày 27/3/2009, Thông tư số 02/2010/TT-BTC ngày 11/01/2010; Thông tư số 12/2011/TT-BTC ngày 26/01/2011 và Thông tư số 113/2011/TT-BTC ngày 04 tháng 08 năm 2011 của Bộ Tài Chính về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung liên quan đến thuế Thu nhập cá nhân;

- Căn cứ công văn số 187/TCT- TNCN về việc  hướng dẫn quyết toán thuế thu nhập cá nhân năm 2012 (xem chi tiết tại trang web: http://pkhtc.hcmuaf.edu.vn mục Thuế TNCN)
Phòng Kế hoạch Tài Chính (P.KHTC) thông báo đến các giảng viên, cán bộ công chức trong trường như sau:
-Trường hợp cá nhân chỉ có duy nhất một nguồn thu nhập từ tiền lương, tiền công tại trường: GV-CBCC lập giấy ủy quyền theo mẫu số 04-2/TNCN (tải mẫu tại trang web http://pkhtc.hcmuaf.edu.vn mục “mẫu biểu”). Các đơn vị tổng hợp giấy ủy quyền của cá nhân trực thuộc, lập danh sách và chuyển về phòng KHTC trước ngày 08/03/2013.

-Trường hợp cá nhân có thu nhập từ hai nơi trở lên: GV-CBCC liên hệ phòng KHTC để nhận chứng tứ khấu trừ thuế từ ngày 08/03/2013 và tự kê khai, quyết toán thuế với cơ quan Thuế theo quy định (chậm nhất ngày 31/03/2013)

-Những trường hợp không ủy quyền quyết toán Thuế hoặc không tự kê khai quyết toán thuế 2012 đúng thời hạn sẽ phải tự chịu trách nhiệm theo quy định của luật thuế TNCN.
Đề nghị các Thủ trưởng đơn vị thông báo nội dung văn bản này đến toàn thể giảng viên, CBCC thuộc đơn vị.
            Trân trọng thông báo.                                                        HIỆU TRƯỞNG
            Nơi nhận:                                                                                                   (đã ký))
            -Các đơn vị;
         -Lưu:VT, P.KHTC
                                                                                                         PGS.TS.Nguyễn Hay
.

.